
 1 

K U P N  Í      S M L O U V A 
 
 

                                         číslo : SP-2025-0014 
č. sml. kupující: 19/72081368/2025 

     
uzavřená podle § 2079  a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění mezi: 
Smluvní strany: 
 
1.   ZZN Polabí,  a.s. 
  K Vinici 1304, Kolín V, 280 02  Kolín  
  zastoupenou : Ing. Václavem Civínem, předsedou  představenstva 
              Ing. Tomášem Serbusem, místopředsedou představenstva 
  IČO : 45148210              DIČ : CZ45148210 
  zapsaná do obchodního rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
  oddíl B, vložka 1547 
  bankovní spojení : Komerční banka, a.s., č. ú. 602191/0100 

(dále jen „prodávající“)    
   a 
2.   Školní statek Středočeského kraje, příspěvková organizace  

se sídlem Školní statek 169, 25089 Lázně Toušeň                                                                                                                              

 zastoupený: Ing. Janem Kocmánkem, ředitel, statutární orgán 
IČO: 72081368                                DIČ: CZ72081368                                                                                                                          

  Bankovní spojení : Komerční banka, a.s. č.ú.: 43-8514970297/0100 
  (dále jen „ kupující“ ) 
 

I. Předmět plnění 
 
Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu předmět prodeje ( dále rovněž 
dodat zboží) a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje toto zboží 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu, to vše způsobem a za podmínek 
upravených v této smlouvě. 
 
Předmětem prodeje a koupě je: Použité rozmetadlo AMAZONE 
Typové označení: ZA-M 1502 
Počet kusů : 1 
 
Vybavení stroje je specifikováno v příloze č. 1 (Nabídkový list), která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
 
 



 2 

Prodávající kupujícímu odevzdá rovněž doklady vztahující se k předmětu prodeje. 
 

II. Kupní cena 
 

Kupní cena se stanoví dohodou smluvních stran a činí: 145 000 Kč + 21% DPH 
 
 

III. Platební podmínky 
 
Obě smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude vypořádána takto : 

Kupující se zavazuje na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím zaplatit 
dohodnutou kupní cenu dle čl. II., na účet prodávajícího, vedený u Komerční banky, a.s., č. ú.  
602191/0100 do 30 dní od předání předmětu prodeje. 

  Účastníci této smlouvy shodně prohlašují,  že takto sjednaná doba splatnosti odpovídá 
povaze závazku a není vůči žádné  ze smluvních stran   hrubě nespravedlivá. 

Dnem úhrady kupní ceny je den, kdy bude celá výše kupní ceny připsána na účet 
prodávajícího.Vlastnické právo přechází na kupujícího převzetím stroje.  

Při prodlení s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok 
z prodlení. Výše úroku z prodlení  odpovídá ročně výši repo sazby stanovené Českou národní 
bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o osm 
procentních bodů. Úroky z prodlení jsou splatné současně s dlužnou částkou kupní ceny. 
 

IV. Místo plnění a doba plnění 
 

Smluvní strany ujednaly, že předmět prodeje bude prodávajícím  protokolárně předán a 
kupujícím protokolárně převzat nejpozději  31. března 2025 v obci Kolín v sídle 
prodávajícího. 
 

V. Nebezpečí škody na zboží 
 

Nebezpečí škody na předmětu prodeje přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu 
prodeje od prodávajícího. Jestliže kupující předmět prodeje nepřevezme ve stanoveném 
termínu, přechází na něj nebezpečí škody na předmětu prodeje okamžikem, kdy mu prodávající 
s ním umožní nakládat. 

 
VI. Odpovědnost za vady zboží 

  Kupující prohlašuje, že si  předmět prodeje  dobře prohlédl, odzkoušel a kupuje ho ve stavu,  
v jakém se předmětný stroj v době prodeje nachází. Smluvní strany sjednávají, že prodávající  
neposkytuje na předmět prodeje  žádnou záruku. Kupující dále ve smyslu ustanovení § 1916 

odst. 2  občanského zákoníku prohlašuje, že se vůči prodávajícímu ve vztahu k předmětu 
prodeje vzdává svých práv z vadného plnění. 

 



 3 

 
VII.  Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato kupní smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky potvrzenými zástupci 
    obou smluvních stran. Smluvní strany vylučují u změn této kupní smlouvy přijetí nabídky 
     s dodatkem či odchylkou a trvají na dosažení úplné shody o celém obsahu písemného 
    dodatku k této kupní smlouvě a o jeho náležitostech. 
2. Kupující  bere na vědomí, že poučení o zpracování osobních údajů pro smluvní partnery 
     ZZN Polabí, a.s.,  které shrnuje zejména:  základní zásady zpracování, přehledy typů údajů  
    a jejich zdroje, účely zpracování osobních údajů, právní základ zpracování,  poučení o  
    právu na námitku, informaci o době, po níž budou údaje zpracovány, poučení o možnosti  
    aktualizovat údaje, informaci o obchodních sděleních, informaci o průběhu zpracování a 
    jeho důsledcích, informaci o rodném čísle, informaci o  předávání osobních údajů jiným 
    osobám a do ciziny, dále seznámení s riziky a doporučenými postupy  při ochraně osobních 
    údajů, jakož i poučení o právech subjektu osobních údajů,  je kupujícímu  k dispozici na 
    internetových stránkách prodávajícího  www.zznpolabi.cz v sekci  „důležité informace. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1obdrží strana 
    prodávající a 1 strana kupující. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují , že 
    tato smlouva je výrazem jejich pravé, svobodné  a omylu prosté vůle a že ji uzavřely 

nikoliv v tísni nebo za nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
V Kolíně dne: 13. 3. 2025 
 
 
Prodávající:    Kupující: 
 
ZZN Polabí, a.s.    Školní statek středočeského kraje, 
        příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 
Ing. Václav Civín      Ing. Jan Kocmánek  
předseda představenstva     ředitel, statutární orgán  
    
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Serbus       
místopředseda  představenstva       


